
 
 
 

UCHWAŁA NR 188/2012 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 22 lutego 2012 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia  
Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

 
 
Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142                 
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887                      
i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W  Regulaminie  Organizacyjnym  Powiatowego  Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr 109/2011 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 30 września 
2011 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Policach, wprowadza się następujące zmiany: 
1) w rozdziale 1 w § 2 po pkt 13 dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) ustawie o pieczy zastępczej - należy przez to rozumieć ustawę o wspieraniu rodziny                           
i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887                      
z późn. zm.).”; 

2) w rozdziale 2 w § 6:  
a) w ust. 2 uchyla się pkt 3, 4 i 5, 

 b) po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
„7. Do zadań Centrum wynikających z przepisów ustawy o pieczy zastępczej należy                          
w szczególności: 
1) opracowanie  i  realizacja  3-letnego  powiatowego  programu  dotyczącego rozwoju 

pieczy zastępczej; 
2) prowadzenie  rekrutacji,  kwalifikowanie  oraz  szkolenie  kandydatów  do pełnienia 

funkcji    rodzinnej pieczy zastępczej lub instytucjonalnych form opieki zastępczej; 
3) organizowanie  opieki  i  przyznawanie  pomocy  pieniężnej  w  rodzinnej pieczy 

zastępczej; 
4) organizowanie, prowadzenie i przyznawanie pomocy pieniężnej dla instytucjonalnych 

form opieki zastępczej; 
5) przyznawanie  pomocy  pieniężnej  na  usamodzielnienie  i  na  kontynuowanie  nauki  

oraz pomoc w integracji ze środowiskiem osobom opuszczającym rodzinną pieczę 
zastępczą oraz instytucjonalne formy opieki zastępczej.”; 

3) w rozdziale 6 w § 13 w ust. 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 
„12) przygotowanie i realizowanie projektów w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu, wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego i innych środków zewnętrznych;”; 

 



4) w rozdziale 7:  
a) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Do zadań realizowanych przez Dział Opieki Zastępczej należy w szczególności: 
1) opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju 

pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych 
zawodowych; 

2) zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach 
dziecka oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych; 

3) kompletowanie we współpracy z właściwym ośrodkiem pomocy społecznej 
dokumentacji związanej z przygotowaniem dziecka do umieszczenia w rodzinie 
zastępczej albo rodzinnym domu dziecka; 

4) zapewnienie przeprowadzenia przyjętemu do pieczy zastępczej dziecku niezbędnych 
badań lekarskich; 

5) kierowanie dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej do właściwej placówki 
opiekuńczo-wychowawczej lub rodzin zastępczych; 

6) przyznawanie świadczeń pieniężnych na pokrycie kosztów utrzymania dzieci                       
w  rodzinach zastępczych; 

7) prowadzenie spraw w zakresie udzielania świadczeń i dofinansowań dla rodzin 
zastępczych; 

8) prowadzenie spraw w zakresie ustalania wysokości lub zwalniania z odpłatności 
rodziców biologicznych za pobyt ich dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 
lub rodzinach zastępczych; 

9) prowadzenie spraw w zakresie przyznawania pomocy pieniężnej na usamodzielnienie 
oraz kontynuowanie nauki osobom opuszczającym placówki typu rodzinnego                                         
i socjalizacyjnego, domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
intelektualnie, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schroniska 
dla nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne 
ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające całodobową 
opiekę lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze; 

10) organizowanie wsparcia osobom usamodzielnianym, opuszczającym rodziny zastępcze, 
rodzinne domy dziecka oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze i regionalne placówki 
opiekuńczo-wychowawcze, przez wspieranie procesu usamodzielniania; 

11) organizowanie szkoleń dla rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka, 
rodzin pomocowych i dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu 
rodzinnego oraz kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia 
rodzinnego domu dziecka lub pełnienia funkcji dyrektora placówki opiekuńczo-
wychowawczej typu rodzinnego; 

12) organizowanie wsparcia dla rodzinnej pieczy zastępczej w szczególności przez 
tworzenie warunków do powstania: 
a) grup wsparcia, 
b) specjalistycznego poradnictwa; 

13) zawieranie porozumień między powiatami w sprawie umieszczenia dzieci                              
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych oraz określania 
wysokości wydatków na ich utrzymanie; 

14) finansowanie: 
a) świadczeń pieniężnych dotyczących dzieci z terenu powiatu, umieszczonych                                           

w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka, placówkach opiekuńczo-        
-wychowawczych, regionalnych placówkach opiekuńczo-terapeutycznych, 



interwencyjnych ośrodkach preadopcyjnych lub rodzinach pomocowych, na jego 
terenie lub na terenie innego powiatu, 

b) pomocy przyznawanej osobom usamodzielnionym opuszczającym rodziny zastępcze, 
rodzinne domy dziecka, placówki opiekuńczo-wychowawcze lub regionalne 
placówki opiekuńczo-terapeutyczne; 

15) nadzór nad prawidłowym przebiegiem zadań zleconych organizacjom pozarządowym              
na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

16) sporządzenie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny                       
i systemu pieczy zastępczej oraz przekazywanie ich właściwemu wojewodzie w wersji 
elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego; 

17) sporządzanie, co najmniej raz w roku, sprawozdań dla sądu, zawierających dane                      
o osobach zakwalifikowanych do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, 
rodziny zastępczej niezawodowej lub do prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz 
pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej lub rodziny zastępczej niezawodowej 
oraz prowadzących rodzinny dom dziecka; 

18) przekazywanie do biura informacji gospodarczej informacji o zaległościach z tytułu 
nieponoszenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.”, 

b) w § 18: 
     - pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13)  pomoc w integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się 
do życia, młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny 
zastępcze, domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
intelektualnie, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schroniska 
dla nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 
specjalne ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające 
całodobową opiekę lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze;”, 

       - po pkt 17 dodaje się pkt 18 w brzmieniu: 
       „18)   przygotowywanie decyzji administracyjnych w wymaganym zakresie spraw.”; 

    c) w § 19 uchyla się pkt 10. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


